tioned p. 68, note.

Page §1, line 2g.

Wills and testaments, very ancient Several of these have come to our hands. The

following testament, though not that immediately alluded to in the text, will be found,

in some degree, to sustain the statements of the munificence of this remarkable family.

In it legacies were left to the principal convents at the time, viz., A. D. 1496, in Con-

naught. The original is preserved in the old collegiate library in Galway, and, with

it, many other ancient and curious documents, some of which foUow ; and for the use of

which the Editor is indebted to the kindness of his learned and ever-revered friend,

the Eight Reverend Doctor O'Donuell, R. C. Bishop of Galway

:

"I. U.S.

" In Dei nomine Amen. Ego Johannes Lynche fiz-John, mercator viUe Galvye,

compos mente licet eger corpore, testamentum meum condo in hunc modum. Inpri-

mis do et lego animam mcam Deo patri omnipotenti, et beate Marie virgini, et beato

Michaeli archangelo, ac angelorum choro ; corpusque meum sepulture tradendum in

capella beatissime virginis Marie, cituata in ecclesia coUegiata ville Galvye Enachdu-

nensis dyocesis. Imprimis, ordino et constituo meum fratrem Nicholaum et heredem,

ac uxorem meam Sciciliam Styvyn meos speciales executores, in omnibus bonis meis

mobilibus, cum supportacione domini Willielmi YbeyU mei amici. Inprimis, lego

meo supradicto fratri Nicholao domum meam lapideam, cum omnibus suis adheren-

tibus, adicta hac condicione, quod ipse Nicholaus et sui heredes anniversarium meum,
et mee uxoris, celebrabit anno quolibet vel celebrabunt. Item, lego mee uxori Scicilie

terciam partem omnium bonorum meorum mobilium, et terciam partem, si voluerit, dicti

principalis
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principalis tenementi. Item, lego nice iixori tenementum per me eiiiptum tie Jolianne

Blake fyz-Villiam, vita dicte iixoris durante, et post ejus decessum, predictuni tenemen-

tum lego ipsi Henrico meo filio et suis lieredibus, licet dictum tenementum est inipigno-

ratum penes Dominicum Lynclie, et suum filium Stephanum, cum Dens scit quod ipse

Dominicus et filius suus, quod mihi videtur, nullum jus nee justiciam habent ipsi ad

ipsum tenementum, et dico quod dictus Henricus liabebit ipsum tenementum, non facta

solucione aliqua ex parte sua. Item, lego mee filieScicilie Ix. inarcas, in modum dotis.

Item, lego mce filie Elene Iv. marcas modo simili in dotis modum. Item, lego duobus

meis filiis, viz. Ambrosio et Sandero, duo tenementa penes me impignorata in pignore Ix.

marcarum, in quibus j acent Donatus fuscus, fulo, et Johannes O' Donnali, sutor, etNycho-

laus Blake fyz-Ricard, ita quod ipsi duo erunt equales in dicta suma pignoris, cum dicta

tenementa erunt soluta. Item, lego meo filio Baltyssar xx. libras, ita quod prefatus

meus heres, viz. Nicliolaus, et Henricus dictam sumam persolvant eidem Baltyssar cum

ipsi per eum erant requisiti, sub hac forma, quod ipse Nicholaus persolvat ei x. libras, et

Henricus alias x. libras. Item, lego Roberto Lynclie, filio Ristardi Lynclie, unam

domum lapideam, quam habui in modum dotis cum matre dicti Ristardi, sub hac

condicione, quod Scicilia mea uxor liabebit scelarium dicte domus in modum tertie

partis, sua vita durante; vel si maluerit, terciam partem tenementi hujusce liabeat,

et si dictus Robertus decederet sine masculis, quod dictum tenementum convertatur

ad meos beredes, de elimosinis et decimarum recompensacione : relinquo hec omnia in

dispositione ipsius Nicholaii et Scicilie uxoris, cum concilio dicti Willielmi Ybeyll.

" Erat enim inter eos decissum per Robertum Lynclie mercatorem ville dicte

Galvye, et Willielmum Boyll, quod prefata Scicilia, uxor dicti Johannis, liaberet ter-

ciam partem cyfforum ac omnium aliarum rerum, viz. instrumenta mensalia et coqui-

naria pertinencia [acf] ipsum tenementum ; et pars reliqua cedat ipsi Nicliolao heredi. Et

sic dicti duo, viz. Robertus et Villielmus, ex testamento dicti Johannis perceperunt.

Item, hii duo executores ordinaverunt pariter et disposuerunt quod ecclesia coUegiata,

in qua erat dictus Johannes sepultus, in recompensatione decimarum haberet unam

marcam, et in modum elimosine ad opus domus coUegii, unam aliam marcam. Item,

monasterio hujus ville Galvye quinque s. in mercibus. Item, conventui de Attnary

unam casulam cum sua stola. Item, conventui de Clar duas uncias in mercibus.

Item, conventui de Kylconlyn duas uncias in mercibus. Item, conventui de Rosryala

duas uncias in mercibus. Item, conventui de Mayn duas uncias. Item, conventui de

Rosherk duas uncias in mercibus. Item, conventui de Sligo duas uncias similiter in

mercibus. Item, conventui de Raybranna duas uncias. Item, conventui de Borges

duas uncias. Item, conventui de Harnarey duas uncias. Item, [conventui^ de Bonynyn

duas uncias. Item, conventui de Herw duas uncias. Item, conventui de Sradc

duas uncias. Item, conventui de Bcnnafada duas tincias. Item, conventui de Cuthe

* duas
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duas uncias. Item, conventui de Roba xxrf. Item, conventui de Boryskerra xxi/.